

Verksamhetsberättelse för Borås Bandy verksamhetsåret 2021-2022.

Säsongen 2021/22 har varit både varierande och utmanande med stor påverkan av pandemin med restriktioner, rädsla och respekt där vi flertalet gånger har fått ställa in och flytta aktiviteter inom samtliga verksamhetsområden.

Trots det så har vi på ett positivt sätt ökat föreningens synlighet i vardagen markant genom regelbundet deltagande upp till 2-3 gånger i veckan under nästan alla årets veckor. Aktiviteter för att öka intresset för rörelse/idrott, få fler invånare att samtala och umgås och känna tillhörighet samt prova på att åka skridskor och leka/pröva/spela bandy. Det har skett genom Skridskokul, inom Idrottsskolan i tre olika skolor, aktivt planerat och genomfört olika RF/Sisu aktiviteter såsom StreetGames, prova på bandylek på barmark samt på isen med barn och unga och äldre. Vi har även deltagit i andra lokala sociala arrangemang i vårt närområde i och kring Hässleholmen(Hässlehuset, Bodahallen, Bodaskolan och på Bodavallens konstgräs och isbana). Exempel på det är sociala event i Hässlehuset, utlåningsverksamhet av skridskor, hjälmar, klubbor och bollar i genom Fritidsbankens container som vi ansvarat för och slipning av skridskor för skolor, barn och andra på bla allmänhetens åkning.

Föreningen har arbetat med information och PR kring våra aktiviteter och egen uppsökande verksamhet genom att få infört reportage i Borås Tidning, i ICA handlarnas bilaga, på våra sociala medier och genom direkt möta barn med syskon, föräldrar och anhöriga vid Idrottsskolan, StreetGames och inte minst kring Skridskokul. Infoblad har producerats fram med hjälp av RF/Sisu som för övrigt är föreningens främsta stöttepelare.

Styrelsen har genom ledamot Niklas Wennström, med gedigen kunskap och erfarenhet av Intersport, skapat ett lokalt avtal med butiken i Knalleland för Borås Bandy som efterfrågats av föreningens medlemmar i flera år. I den lokala Intersportbutiken finns sedan i höstas på en yta egen ett bandysortiment till försäljning för alla nyfikna och medlemmar föreningen. Även en Web-shop har under hösten lanserats för profilerade enhetliga plagg med Borås Bandys tryck för alla våra lags spelare och ledare där man kan prova ut och beställa för snabb leverans.

Partnerträffar har planerats flertalet gånger men fått ställas in då pandemirestriktioner ändrats med kort varsel och därmed så har arbetet på marknadssidan blivit eftersatt och resultatet på intäktsidan inte kommit upp i nivå med den planerade budgeten. Pandemin har slagit hårt mot flertalet av våra partners ekonomi och därmed (o)förmåga att leva upp till avtalen och andra överenskommelser.

Regelbundna möten har hållits med BAIK och den nybildade sk "BodaAlliansen" som fört de lokala klubbarnas verksamheter och medlemmar succesivt närmare varandra i försök att ta hjälp av varandra och samarbeta bättre i exempelvis kommunikationen med Borås Stads representanter. Föreningen har regelbundet deltagit i olika projektmöten om framtidens utveckling av Bodaområdet. Utan BAIK's stöd i främst lokalfrågan(BAIK-stugan) hade Borås Bandy inte klarat sitt uppdrag. Klubben är väldigt tacksamma för det samarbetet.

Våra samtal med Borås Stad/Borås Fritid har präglats av deras stora personalomsättning som påverkat processer och informationsflöden negativt för föreningen. Ett exempel är planeringen och tillgången av istider under försäsongen innan vi kommit igång med träningen på Boda där vi haft svårt att få gehör för våra behov i antal, tidpunkter och plats där det som erbjudits för alla våra lag inte har varit tillfredsställande. Planerade träningstillfällen som ändrats eller tagits bort med kort varsel utan dialog med föreningens representanter. Vår förening har tyvärr haft svårt att hävda sig i konkurrensen med stadens etablerade ishockeyklubb och konståkningsföreningar. När vi väl fick is på Boda så har allt fungerat bra där kvaliteten på isen och vaktmästarnas engagemang har förbättrats till allas stora glädje. Dock så har de förbättringar som vi velat se på Boda inför säsongen som vi vid våra möten adresserat till Borås Stad inte genomförts även om löften givits. Ett arbete har initierats i styrelsen med stöd av SBF i arenafrågan om framtida inomhushall.

Föreningens sportgrupp har i samråd med ledare och ledamöter aktivt arbetat med att samtala med föräldrar och barn för att inspirera, behålla och utveckla 14-16 åriga juniorer i seniorträning, läger samt matchspel. Flera av våra ungdomar har visat att det går att ta steget om viljan finns, med tålamod och värme som viktiga inslag. Vår framtid skall vila på egna produkter kryddat med spelare utifrån som tillför spetskompetens. Nu har vi det omvända förhållandet främst pga föreningens unga ålder men det skall succesivt förändras. I vår satsning på att få fler flickor/tjejer att bli intresserade av bandy planerade tillsammans med Stockholms Bandyförbund Ann Elefalk Cup där alla klubbar i Västra Götaland bjöds in. Tyvärr så fick pga oro för smittorisk och dess konsekvenser bland deltagande ledare och spelare ta det gemensamma beslutet att flytta fram arrangemanget till 2022/23. Våra fyra utländska spelare har alla på ett föredömligt sätt vecka efter vecka bidragit i allt i och kring föreningen, oavsett tid och plats eller uppgift. Främsta uppgiften var att inspirera lagkamrater, barn och ungdomar samt nyfikna genom att visa de elitkvaliteter de besitter inom olika områden kring vår idrott. Satsningen är långsiktig för att sätta bandysporten på kartan och utveckla densamma i Borås.

Klubben har fört samtal och uppmanat spelare, föräldrar och ungdomsledare att aktivt utbilda sig i allt från sekretariat, friskvård, domarkurser till tränarutbildningar. SBF och RF/Sisu står för kursinnehåll och stödjer utbildningar ekonomiskt. Intresset har varit svårt främst på grund av pandemin men även av tidskäl.

Ett stort intresse kring representationslagets spel och framfart som nykomling i div 1 Västra gick inte att ta miste på i bandykretsar och i lokalmedia. A-laget var av experter tippade att ta sista platsen och därmed degraderas ner till Div 2 direkt. Trots en utmanande försäsong så lyckades laget nå en fjärdeplats som kvalificerade laget till slutspelserien där en kvalplats till Allsvenskan låg i potten. Laget slutade på en hedrande tredjeplats i slutspelsserien där spänningen med uddamåls vinster och förluster avlöste varandra. Noterbart är att laget under säsongen fick plusstatistik mot Surte BK som senare kvalificerade sig till Allsvenskan.

Styrelsearbetet har under året varit mycket omfattande och påfrestande med många operativa uppgifter då vi är en reelltvis liten förening. Som en följd av detta valde en leamot med ansvar för ungdom samt suppleant i ett tidigt skede att lämna sina uppdrag. Övriga

ledamöter fick därmed arbeta under ännu större påfrestningar med styrelsearbetet och flera andra operativa uppgifter trots att de också haft utmaningar i sina jobb och privatliv.

Trots dessa utmaningar har styrelsen lyckats med uppdraget från förra årsstämman att rekrytera en valberedning.

Styrelsen har för kommande veckor och månader planerat att föreningen ska delta i Hässlefesten sista helgen i maj med bandyspel på barmark. Vidare så kommer föreningen arbeta på Summerburst på Nya Ullevi i början av juni och en 90-tals fest i Slottskogen i juli för att förstärka vår ekonomi och skapa samhörighet inom föreningen.

Styrelsen överlåter till kommande styrelse att planera och genomföra det 10-års jubileum som stundar i slutet på 2022.

Magnus Chröisty
Ledamot

Ungdom

U10

Aktiviteter:

Träningar i ishallen började 21:e september tillsammans med U14 men ett pass i veckan fram till slutet av november. Första veckan i december startar vi utomhus när isen är redo på Bodavallen. Från denna vecka kör två träningspass per vecka fram till det att isen stängs av i början på mars. Alla träningar har varit ihop med U14, på gott och ont. Vi har spelat och gjort många övningar anpassat för lite äldre barn, så till viss del utvecklande men även hämmande ibland då det varit för svårt för vissa.

Utöver träningar så hade vi följande aktiviteter.

Poolspel, Ale Arena 11:e december.

Poolspel Ale arena 5:e februari

Planerat poolspel i Borås på hemmaplan var planerat till 22:e januari, men Corona satte käppar i hjulen och vi blev i slutändan tvungna till att ställa in i sista stund.

Klubbavslutning lördag 5:e mars

Poolspel Frillesås 6: mars

Alebygden cup (Ale arena) 12:e mars

Alla cuper/poolspel har varit väldigt uppskattade av barnen. Vi borde dock ha varit anmälda till en högre serie för att få rätt matchning.

Spelarläge:

Ett antal tapp under säsongen. Vi är i skrivandets stund ca 8st aktiva spelare i truppen, fördelat på tre årskullar. Kan bli svårt att få ihop lag till kommande säsong.

Övrigt:

Vi hade ett föräldramöte i början av säsongen i samband med träning i Borås Ishall.

Har under året sökt mer hjälp på ledarsidan från föräldrar men ingen har räckt upp handen och anmält sig. Där behöver också stärkas upp inför kommande säsong för att kunna få bra träningar.

Ledare: Johan von Kraemer, Filip Ewertzon, Anton Lindberg

U14

Vårt U14 lag har den gångna säsongen bara kunnat träna med några få undantag pga för liten trupp för match/seriespel. Vi har under säsongen genomfört 10 träningar i ishallen mellan september-november. Mellan december och mars hann vi med 22 pass på Boda Vallen. Den "allmänna åkningen" på halvplan lördagar (samtidigt som skridskoskolan) är inte inkluderad i siffrorna ovan. Snittet på våra sammankomster var legat runt 7 ungdomar.

Vi har tillsammans med SK Höjden arrangerat en dag med mini-matcher på Boda Vallen samt en gemensam träning tillsammans med Mölndal Bandy i Mölndal.

Vi har under säsongen även ordnat med ett föräldramöte där saker som seriespel, kioskverksamhet och att vi saknar både ledare och aktiva ungdomar i laget tagits upp.

Ledare: Christian Ewertzon, Niklas Odén

Senior

A-laget

Säsongen 2021/2022 är historisk för Borås Bandy vi här för första gången i föreningens historia spelar i div 1 vilket är en nationell serie som hanteras av Svenska Bandyförbundet. Träningen kom igång i organiserad form under augusti med barmarksträning och en ny tränartrio och till stora delar ny spelartrupp.

Under hösten så tränade vi mestadels i ishallarna i Borås och Nittorp samt ett träningsläger i Nässjös Bandyarena. Vi avverkade två träningsmatcher och deltog i cupspelet Bäst i Väst. Både prestationerna och resultatet i dessa matcher gav oss en fingervisning om att vi hade långt kvar innan vi var redo för seriespel.

Truppen kompletterades under oktober-december med några nya killar från Ryssland och Finland vilket lyfte oss som grupp både på träningar, matcher och utanför plan.

Med en tuff försäsong bakom oss med för få träningar och matcher på stor is och ett sent avhopp från vår spelandade huvudtränare påbörjade vi seriespelet med en storförlust borta mot Lidköping AIK's utvecklingslag. Vår nya tränarduo tog över och började få struktur och ordning på träningarna och rollerna i laget vilket resulterade i nya . Den första historiska div 1 poängen togs på bortais på klassiska Skarpe Nord mot Kungälv's SK med slutresultatet 5-5.

Den prestationen överträffades dock med en felfri insats mot seriefavoriten Surte BK i Ale Arena på självaste annandagen där vi chockar motståndarna, publiken och oss själva genom att fullt rättvist vinna med 7-5.

Efter den matchen lyfter hela laget och vi spelar stundtals väldigt bra och fin bandy vilket gör att laget slutar fyra och därmed kvalificerar sig till slutspelsserien med en Allsvensk kvalplats i potten. Väl där presterar vi vår bästa bandy för säsongen men tyvärr fick vi inte alltid utdelning och matcherna som förlorades var endast med uddamålet. Vi slutar på en hedrande tredje plats i slutspelserien där vi var med och förde spelet i alla matcherna.

Vi kan summera att Borås Bandys första säsong i div 1 är imponerande med tanke på de dåliga förberedelserna vi haft och ändå lyckade få till det spel som laget visade upp under andra halvan av säsongen.

Under säsongen lyftes några juniorer upp för att delta i träningen med seniorerna vilket var utvecklande för dem och resulterade i att de fick chansen att prova på spel i Div 1. De gjorde mycket bra ifrån sig och har en ljus bandyframtid framför sig.

B-laget

Under året deltog vi i en dubbelserie i Div 3 Sydväst med 4 andra lag. Laget har varit en blandning av "gamla" spelare och juniorer med erfarenhet från träningar och matcher med Div 1 laget samt några enstaka spelare från Div 1 laget när vi haft svårt att få ihop pga sjukdom och resor. Träningarna har delvis varit enskilda men också några träningar har varit gemensamma med Div 1 laget. Laget spelade stundtals mycket fin bandy och det resulterade i många vinster och vid säsongens slut så toppade vi tabellen. Därmed kan vi titulera oss serie-segrare i Div 3 Sydväst med möjlighet till avancemang till Div 2 nästa säsong.

Rinkbandy

Under året har spelarna fortsatt att träna på tre dagar i veckan som tidigare säsonger. Antalet spelare har tyvärr reducerats med pandemin och minskat intresse. Spelarna är en blandning av de som bara tränar rinkbandy och de som dubblar både rinkbandy och bandy. En ansvarig ledare för verksamheten saknas inför kommande säsong.

Niklas Wennström, Senioransvarig
Bobby Manasiev, Sportansvarig

Marknad

Hela året har präglats av pandemin och dess direkta påverkan på betalningsförmågan hos befintliga som nya partners till klubben. Vi fick redan under föregående säsong signaler på det komplexa läget vid försäljningen av klubbens paket och det har tyvärr besannats i år. Klart sämre betalningsförmåga hos sponsorerna och lägre vilja att helga avtalen samt direkta konkurser och avvecklingar har försvårat det mesta. Tre nya partners har tillkommit men nästan tre gånger fler har avslutat eller pausat sitt samarbete. Vi har flertalet gånger planerat för och bjudit in till partnerträffar som vi tyvärr har behövt ställa in med kort varsel på grund av pandemin.

Inför årets säsong såg det ljust ut med en förstärkt marknadsorganisation då vår nyinvalda suppleant i styrelsen hjälpte till och initerade en del aktiviteter men som tyvärr efter några månader valde att avsluta sin roll i föreningen. Vidare så blev våra insatser kring marknadskommunikationen väldigt sporadiska under året då vi inte har haft en långsiktig lösning för föreningens kommunikationfunktion där arbetet istället har fördelats ut bland ett fåtal styrelsemedlemmar och vissa ledare.

Då vi är ett begränsat antal engagerade i föreningen har marknadsansvarige det gångna året fått öka sin arbetsinsats och engagemang i flertalet olika roller i jämförelse med tidigare år. Det har därmed varit svårt att upprätthålla aktiviteterna i den ambitiösa verksamhetsplanen.

Stora glädjeämnen under året är ungdomssektionens arbete med kiosken vid seniorlagets hemmamatcher i Div 1 där Surte BK sticker ut med en positiv intäkt. Kakservice, en av våra viktigaste partners, som ger oss både ett fast sponsorpaket och den så viktiga rörliga intäktsdelen där i stort sett hela klubben varit engagerad i försäljningen. Vi har genomfört ett jättebra försäljningsarbete under tre perioder där vi har sålt företagets produkter med fin direktavkastning till föreningen. Avtalet med Intersport gynnar också klubben totalt sett med utbudet på plats i butiken i Borås samt i webb-shopen med ett utvalt bandysortiment. Bra och viktig PR för klubben.

Marknad tackar personliga sponsorer och privata insatser som haft stor inverkan positivt i föreningen.

Magnus Chröisty
Marknadsansvarig